

Инвестор	_____	Форма по ОКУД	_____
Заказчик	_____	по ОКПО	_____
Подрядчик	_____	по ОКПО	_____
Стройка	_____	по ОКПО	_____
Объект	_____		_____

Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда	номер _____
	дата _____
	Вид операции _____

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по

Смета на ремонт помещений

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) **884,77** тыс.руб

п/п	поз. по смете	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
							попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел. Общеобщественные работы											
1	1	56-1-1 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	шт.	0,1				56-1-1		
			ЗП			1 051,72	*1,15	120,95	19,24	2 327,04	
			ЭМ			156,80	*1,15	18,03	5,72	103,14	
			ЗПМ				*1,15	(2,61)		(50,23)	
	1,1	501-9-01	Строительный мусор	m	1,66	0,00		0,00	70	0,00	
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))	%	2			101,32	40	664,09	
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))	%	2			76,61	50	188,64	
			ЗТР	чел-ч	28,3		*1,15	14,80			
								316,91		5 282,91	
3	2	58-3-1 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п (Разборка оконных отливов)	100 м	0,2			58-3-1			
			ЗП			70,98	*1,15	16,33	19,24	314,10	
			ЭМ			0,20	*1,15	0,05	3,16	0,15	
4	2,1	509-9900	Строительный мусор	m	0,024	0,00		0,00	1	0,00	
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))	%	83			13,55	71	223,01	
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))	%	65			10,61	52	163,33	
			ЗТР	чел-ч	9,1		*1,15	2,09			
								40,54		700,59	
5	3	56-10-1 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Снятие дверных полотен (прим.) (Разборка шкафов (деревянный каркас, фанера, ДСП, размеры 1,2х0,6х2,8 м, с полками, количеством К=20 шт.)	100 м2	0,8028			56-10-1			
			ЗП			288,06	*1,15	265,94	19,24	5 116,74	
6	3,1	509-9900	Строительный мусор	m	0,947304	0,00		0,00	1	0,00	
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))	%	82			218,07	70	3 581,72	
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))	%	62			164,88	50	2 558,37	
			ЗТР	чел-ч	36,28		*1,15	33,49			
								648,89		11 256,83	
7	4	57-2-1 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2	1,8			57-2-1			
			ЗП			88,84	*1,15	183,90	19,24	3 538,21	
			ЭМ			4,06	*1,15	8,40	8,92	74,97	
			в т.ч. ЗПМ			1,51	*1,15	(3,13)	19,24	(60,14)	
8	4,1	509-9900	Строительный мусор	m	0,846	0,00		0,00	1	0,00	
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))	%	80			149,62	68	2 446,88	
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))	%	68			127,18	54	1 943,11	
			ЗТР	чел-ч	11,39		*1,15	23,58			
								469,10		8 003,17	
9	5	57-3-1 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,5368			57-3-1			
			ЗП			29,41	*1,15	18,16	19,24	349,31	
10	5,1	509-9900	Строительный мусор	m	0,059048	0,00		0,00	1	0,00	
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))	%	80			14,53	68	237,53	
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))	%	68			12,35	54	188,63	
			ЗТР	чел-ч	3,77		*1,15	2,33			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23	11,3	101-2006	Петли накладные с ходом на центрах оцинкованные размером 85х67 мм	компл.	20	5,94			118,80	4,61	547,67
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		118		*0.9		284,12	90	4 632,57
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		63		*0.85		143,26	43	2 213,34
			ЗТР	чел-ч	104,28		*1,15)*1,15		24,82		
									6 165,34		37 491,02
24	12	12-01-010-1 Поправка: МДС 81-38.2004, п.3.4 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (прим.) (Монтаж подоконных отливов)	100 м2	0,04					12-01-010-1	
			ЗП				961,76 *1,15)*1,15		50,88	19,24	978,88
			ЭМ				23,38 *1,25)*1,15		1,34	5,61	7,54
			в т.ч. ЗПМ				2,7 *1,25)*1,15		(0,16)	19,24	(2,99)
			МР				8 890,58		355,62	3,32	1 180,67
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		120		*0.9		55,12	92	903,32
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65		*0.85		28,20	44	432,02
			ЗТР	чел-ч	112,75		*1,15)*1,15		5,96		
									491,16		3 502,43
25	13	15-02-003-1 Поправка: МДС 81-38.2004, п.3.4 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Высококачественная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню откосов при ширине до 200 мм плоских (Штукатурка поверхности наружных откосов)	100 м	0,51					15-02-003-1	
			ЗП				307,84 *1,15)*1,15		207,63	19,24	3 994,81
			ЭМ				3,90 *1,25)*1,15		2,86	3,13	8,95
			МР				347,12		177,03	4,66	824,97
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		105		*0.9		196,21	80	3 195,85
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		55		*0.85		97,07	37	1 478,08
			ЗТР	чел-ч	32		*1,15)*1,15		21,58		
									680,80		9 502,66
26	14	11-01-011-1 Поправка: МДС 81-38.2004, п.3.4 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм (Устройство стяжки толщиной Т=40 мм)	100 м2	1,8					11-01-011-1	
			ЗП				313,71 *1,15)*1,15		746,79	19,24	14 368,18
			ЭМ				44,24 *1,25)*1,15		114,47	8,39	960,41
			в т.ч. ЗПМ				14,73 *1,25)*1,15		(38,11)	19,24	(733,31)
			МР				1 127,07		2 028,73	5,36	10 873,97
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		123		*0.9		868,88	94	14 195,40
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		75		*0.85		500,37	51	7 701,76
			ЗТР	чел-ч	3,51		*1,15)*1,15		94,05		
									4 259,24		48 099,72
27	15	11-01-011-2 Поправка: МДС 81-38.2004, п.3.4 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Устройство стяжек из мелкозернистого бетона толщиной 20 мм (изменение для стяжки лобовая или искючаь к расценке 11-01-011-01 (толщина 20 мм, класс=В15))	100 м2	8					11-01-011-2	
			ЗП				3,51 *4)*1,15)*1,15		57,80	19,24	1 217,02
			ЭМ				7,72 *4)*1,25)*1,15		79,90	8,15	651,20
			в т.ч. ЗПМ				2,44 *4)*1,25)*1,15		(25,25)	19,24	(485,89)
			МР				279,63 *4		2 013,34	5,33	10 731,08
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		123		*0.9		69,80	94	1 140,42
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		75		*0.85		40,19	51	618,74
			ЗТР	чел-ч	0,5		*4)*1,15)*1,15		4,76		
									2 241,03		13 868,76
28	16	11-01-036-1 Поправка: МДС 81-38.2004, п.3.4 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Устройство покрытий из линолеума на клею «Бустилат»	100 м2	1,8					11-01-036-1	
			ЗП				352,34 *1,15)*1,15		838,75	19,24	16 137,46
			ЭМ				54,53 *1,25)*1,15		141,10	6,54	922,77
			в т.ч. ЗПМ				4,06 *1,25)*1,15		(10,51)	19,24	(202,12)
			МР				7 481,51		13 466,72	4,49	60 465,56
29	16,1	101-0562	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	м2	-183,6	67,80			- 12 448,08	4,57	- 56 887,73
30	16,2	101-4211	Линолеум полукommerческий гетерогенный "TARKETT RECORD" (толщина 2,5 мм, толщина защитного слоя 0,6 мм, ширина 3м, вес 2,5, класс 33)	м2	183,6	70,52			12 947,47	5,29	68 492,13
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		123		*0.9		940,13	94	15 359,21
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		75		*0.85		541,40	51	8 333,19
			ЗТР	чел-ч	42,4		*1,15)*1,15		100,93		
									16 427,49		112 822,59
31	17	11-01-039-1 Поправка: МДС 81-38.2004, п.3.4 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Устройство плинтусов деревянных	100 м	0,5368					11-01-039-1	
			ЗП				65,25 *1,15)*1,15		46,32	19,24	891,24
			ЭМ				6,97 *1,25)*1,15		5,38	5,95	32,00
			МР				496,43		266,48	4,52	1 204,51
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		123		*0.9		51,28	94	837,77
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		75		*0.85		29,53	51	454,53
			ЗТР	чел-ч	7,65		*1,15)*1,15		5,43		
									398,99		3 420,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
32	18	61-2-11 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: более 10 м2 толщиной слоя до 20 мм (прим.) (Ремонт штукатурки стен, потолков, оконных и дверных откосов отдельными местами)	100 м2	2,16					61-2-11	
			ЗП				1 263,88	*1,15	3 139,48	19,24	60 403,56
			ЭМ				20,94	*1,15	52,01	8,92	463,97
			в т.ч. ЗПМ				7,77	*1,15	(19,30)	19,24	(371,35)
			МР				1 140,23		2 462,90	4,66	11 477,10
33	18,1	509-9900	Строительный мусор	m	7,3008	0,00			0,00	1	0,00
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		79				2 495,44	67	40 719,19
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		50				1 579,39	40	24 309,96
			ЗТР	чел-ч	142,65			*1,15	354,34		
									9 729,22		137 373,78
34	19	13-03-001-11 Поправка: МДС 81-38.2004, п.3.4 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей грунт-шпатлевкой ЭП-0010, первый слой (прим.) (Шпатлевка поверхности стен, потолков, откосов)	100 м2	6,92					13-03-001-11	
			ЗП				57,89	*1,15)*1,15	529,79	19,24	10 193,20
			ЭМ				9,43	*1,25)*1,15	93,80	3,55	333,01
			в т.ч. ЗПМ				0,1	*1,25)*1,15	(0,99)	19,24	(19,14)
			МР				892,54		6 176,38	2,52	15 564,47
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		90			*0.9	429,93	69	7 046,51
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		70			*0.85	315,81	48	4 901,92
			ЗТР	чел-ч	5,22			*1,15)*1,15	47,77		
									7 545,71		38 039,11
35	20	62-7-3 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за один раз с расчисткой старой краски более 35% (прим.) (Расчистка поверхности стен и откосов от старой краски с последующей масляной окраской)	100 м2	4,59					62-7-3	
			ЗП				573,70	*1,15	3 028,28	19,24	58 264,02
			ЭМ				8,36	*1,15	44,13	7,06	311,55
			в т.ч. ЗПМ				1,16	*1,15	(6,12)	19,24	(117,81)
			МР				748,74		3 436,72	3,06	10 516,35
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				2 427,52	68	39 699,64
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		50				1 517,20	40	23 352,73
			ЗТР	чел-ч	66,4			*1,15	350,49		
									10 453,85		32 144,29
36	2	62-16-5 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Окрашивание в два слоя масляными составами по дереву с последующей окраской: шпательной водоземлюсионной краской с расчисткой старой краски до 35% (Расчистка поверхности стен и потолков с последующей водоземлюсионной окраской)	100 м2	2,33					62-16-5	
			ЗП				242,09	*1,15	648,68	19,24	12 480,61
			ЭМ				8,36	*1,15	22,40	7,06	158,15
			в т.ч. ЗПМ				1,16	*1,15	(3,11)	19,24	(59,80)
			МР				1 469,77		3 424,56	3,19	10 924,36
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				521,43	68	8 527,48
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		50				325,90	40	5 016,16
			ЗТР	чел-ч	28,02			*1,15	75,08		
									4 942,97		37 106,76
37	22	15-04-025-4 Поправка: МДС 81-38.2004, п.3.4 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Улучшенная окраска масляными составами по дереву заполнений дверных проемов	100 м2	0,44					15-04-025-4	
			ЗП				841,06	*1,15)*1,15	489,41	19,24	9 416,30
			ЭМ				8,16	*1,25)*1,15	5,16	6,06	31,28
			в т.ч. ЗПМ				0,12	*1,25)*1,15	(0,08)	19,24	(1,46)
			МР				1 227,87		540,26	2,78	1 501,93
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		105			*0.9	462,57	80	7 534,21
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		55			*0.85	228,84	37	3 484,57
			ЗТР	чел-ч	92,73			*1,15)*1,15	53,96		
									1 726,24		21 968,29
38	23	62-18-2 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Окраска масляными составами: плинтусов и галтелей	100 м2	0,18					62-18-2	
			ЗП				335,62	*1,15	69,47	19,24	1 336,67
			ЭМ				8,36	*1,15	1,73	7,06	12,22
			в т.ч. ЗПМ				1,16	*1,15	(0,24)	19,24	(4,62)
			МР				377,53		67,96	2,9	197,07
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				55,77	68	912,08
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		50				34,86	40	536,52
			ЗТР	чел-ч	38,4			*1,15	7,95		
									229,79		2 994,56
39	24	13-06-003-1 Поправка: МДС 81-38.2004, п.3.4 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Очистка поверхности щетками (Расчистка от старой краски труб и радиаторов)	1 м2	48					13-06-003-1	
			ЗП				7,68	*1,15)*1,15	487,53	19,24	9 380,01
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		90			*0.9	394,90	69	6 472,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		70		*0,85		290,08	48	4 502,40
			ЗТР	чел-ч	0,9)*1,15		57,13		
									1 172,51		20 354,62
40	25	62-33-2 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2	0,48				62-33-2		
			ЗП				576,32)*1,15		318,13	19,24	6 120,80
			ЭМ				0,87)*1,15		0,48	5,95	2,86
			МР				515,51		247,44	2,66	658,20
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				254,50	68	4 162,14
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		50				159,07	40	2 448,32
			ЗТР	чел-ч	65,94)*1,15		36,40		
									979,62		13 392,32
41	26	65-33-1 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Смена жалюзийных решеток (Смена вентиляционных решеток)	100 шт.	0,1				65-33-1		
			ЗП				394,00)*1,15		45,31	19,24	871,76
			ЭМ				0,31)*1,15		0,04	8,92	0,32
			в т.ч. ЗПМ				0,12)*1,15		(0,01)	19,24	(0,27)
			МР				2 861,55		286,16	3,63	1 038,74
42	26,1	509-9900	Строительный мусор	m	0,007		0,00		0,00	1	0,00
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		103				46,68	88	767,39
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				27,19	48	418,57
			ЗТР	чел-ч	46,19)*1,15		5,31		
									405,38		3 096,78
			Итого						185 531,22		951 990,97
Раздел. Электромонтажные работы											
43	27	67-4-3 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт.	0,2				67-4-3		
			ЗП				49,30)*1,15		11,34	19,24	218,16
			ЭМ				0,94)*1,15		0,22	8,92	1,93
			в т.ч. ЗПМ				0,35)*1,15		(0,08)	19,24	(1,55)
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		85				9,71	72	158,19
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				7,42	52	114,25
			ЗТР	чел-ч	6,32)*1,15		1,45		
									28,69		492,53
44	28	67-4-1 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт.	0,5				67-4-1		
			ЗП				10,33)*1,15		26,19	19,24	503,92
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		5				22,26	72	362,82
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		5				17,02	52	262,04
			ЗТР	чел-ч	5,4)*1,15		3,36		
									65,47		1 128,78
45	29	67-2-2 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Демонтаж проводов из труб суммарным сечением до 60 мм2 (прим.) (Демонтаж проводов из короба DKS 15x17 мм)	100 м	2,35				67-2-2		
			ЗП				24,10)*1,15		65,13	19,24	1 253,11
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		85				55,36	72	902,24
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				42,33	52	651,62
			ЗТР	чел-ч	2,95)*1,15		7,97		
									162,82		2 806,97
46	30	м08-02-399-1 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Провод в коробах, сечением до 6 мм2 (Электрическая линия освещения, прокладываемая проводом NYM 3x1,5 в коробах существующих DKS 15x17 мм, для подключения в комнатах двух светильников)	100 м	0,4				м08-02-399-1		
			ЗП				33,09)*1,15		15,22	19,24	292,86
			ЭМ				51,00)*1,15		23,46	5,4	126,68
			в т.ч. ЗПМ				18,23)*1,15		(8,39)	19,24	(161,34)
			МР				53,21		21,28	4,74	100,89
47	30,1	501-8436	Кабель с медными жилами в изоляции из ПВХ пластиката, с промежуточной оболочкой из резиновой смеси, с наружным покровом из ПВХ пластиката, не поддерживающего горение, ТУ 3521-009-05755714-98, NYM 3x1,5 мм2	1000 м	0,04	10 059,92			402,40	1,96	788,70
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				22,43	81	367,90
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				15,35	52	236,18
			ЗТР	чел-ч	3,52)*1,15		1,62		
									500,14		1 913,21
48	31	м08-02-399-2 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Провод в коробах, сечением до 35 мм2 (Электрическая линия розеточных групп, прокладываемая проводом NYM 3x2,5 в существующих коробах DKS 15x17 мм)	100 м	1,95				м08-02-399-2		
			ЗП				44,18)*1,15		99,07	19,24	1 906,18
			ЭМ				75,77)*1,15		169,91	5,4	917,54
			в т.ч. ЗПМ				25,93)*1,15		(58,15)	19,24	(1118,77)
			МР				56,03		109,26	4,83	527,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
49	31,1	501-8437	Кабель с медными жилами в изоляции из ПВХ пластиката, с промежуточной оболочкой из резиновой смеси, с наружным покровом из ПВХ пластиката, не поддерживающего горение, ТУ 3521-009-05755714-98, NYM 3x2,5 мм ²	1000 м	0,195	14 258,00			2 780,31	1,96	5 449,41
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				149,36	81	2 450,21
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				102,19	52	1 572,97
			ЗТР	чел-ч	4,7) *1,15		10,54		
									3 410,10		12 824,03
50	32	м08-03-591-4 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Выключатель двухклавишный неутропленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,1				м08-03-591-4		
			ЗП			435,49) *1,15		50,08	19,24	963,57
			ЭМ			22,16) *1,15		2,55	4,41	11,24
			в т.ч. ЗПМ			0,54) *1,15		(0,06)	19,24	(1,19)
			МР			327,41			32,74	2,37	77,60
51	32,1	509-1443	Выключатель двухклавишный для открытой проводки	шт.	10	7,28			72,80	8,54	621,71
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				47,63	81	781,46
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				32,59	52	501,68
			ЗТР	чел-ч	43,9) *1,15		5,05		
									238,39		2 957,26
52	33	м08-03-591-8 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Розетка штепсельная неутропленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,4				м08-03-591-8		
			ЗП			428,54) *1,15		197,13	19,24	3 792,75
			ЭМ			22,16) *1,15		10,19	4,41	44,95
			в т.ч. ЗПМ			0,54) *1,15		(0,25)	19,24	(4,78)
			МР			337,31			134,92	2,39	322,47
53	33,1	503-0470	Розетка открытой проводки двухгнездная с заземлением	шт.	40	22,02			880,80	5,17	4 553,74
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				187,51	81	3 076,00
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				128,30	52	1 974,72
			ЗТР	чел-ч	43,2) *1,15		19,87		
									1 538,85		13 764,63
54	34	м08-03-593-11 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Люстры и подвесы с количеством ламп до 5	шт.	20				м08-03-593-11		
			ЗП			12,00) *1,15		276,00	19,24	5 310,24
			ЭМ			33,41) *1,15		768,43	8,93	6 862,08
			в т.ч. ЗПМ			11,22) *1,15		(267,26)	19,24	(5142,08)
			МР			57,37			1 157,20	3,52	1 073,34
55	31,1	501-4918	Люстра с шестью разными плафонами ПД-01 из матового стекла па.НСБ 01-100 164	шт.	0	85,71			1 714,20	3,77	462,53
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		5				516,10	81	466,38
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		5				252,12	52	435,21
			ЗТР	чел-ч	1,1) *1,15		27,83		
									4 785,05		36 603,18
56	35	м08-03-574-1 Поправка: МДС 81-38.2004, прил.3, п.2р	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением до 10 мм ²	100 шт.	0,18				м08-03-574-1		
			ЗП			166,66) *1,15		34,50	19,24	663,75
			ЭМ			2,42) *1,15		0,50	5,4	2,71
			в т.ч. ЗПМ			0,14) *1,15		(0,03)	19,24	(0,56)
			МР			2 719,32			489,48	2,24	1 096,43
			НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				32,80	81	538,09
			СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				22,44	52	345,44
			ЗТР	чел-ч	16,8) *1,15		3,48		
									579,72		2 646,42
			Итого						11 309,23		75 143,61
			Итого по смете						196 840,45		1 027 134,58
			Итого по локальной смете								1 027 134,58
			Итого:								749 808,24
			С учетом договорного коэффициента К=0,73:								134 965,48
			НДС 18%:								884 773,73
			Всего:								884 773,73

Сдал _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]